**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatēm æternam. **V.** De-scenditque cum illo in fóveam, et in vinculis non derelíquit eum. **Et.**

## Lectio v

Nec láuit virtútum ejus splendor; vacánti enim episcopátu Laureacénsi com-muni optiōne et voto episco-pus Laureacénsis designátur. Quo in múnere talem se exhibuit, qualem dignitatis celisti-udo postulábat. Cumque multos sanctissimo vita ex-émplo in salutis viam direxí-set, paternisque móritis con-firmásset, pátria, infidelitatis errore adhuc deténtæ, misér-tus in Pannónia, ejus juván-dæ zelo, revertit.

**R.** Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei, Dómine, \* Et voluntate labiòrum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictiōibus dulcédinīs: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretiōso. **Et.**

## Lectio vi

Ubi cum in umbra mortis sedéntes prædicando ad lumen veritatis perdúcere co-

naréatur, ab Ejulálio præside comprehénsus, ob constantissimam fidei christiánæ confessiōnem cápitis obtruncatiōne martýrii glóriam adéptus est. Ejus ossa Passávii in basílica cathédrali débito honóre asservántur.

R. Stola jucunditatis índuit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vita et inteléctus: et aqua sapiéntiae salutáris potávit illum. Et. Glória Patri. Et.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Si quis vult post me venire, de eodem Communi 2 loco.

Die 16 Octobris  
S. GERARDI MAJELLA  
Confessoris

Duplex I classis cum Octava  
communi

Omnia de Communi Confessori  
non Pontificis præter ea, quæ  
hic habentur propria.

De S. Hedwige Vidua fit Com-  
memoratio tantum in Laudibus, et  
non legitur IX Lectio historica.

Oratio  
Deus, qui beatum Gerárdum a juventute sua ad te attrahere, et imágini Filii tui Crucifixi confórmem fieri voluisti: tríbue, quássumus; ut, ejus exémpla sectántes, in eádem imáginem transfor-mémur. Per eúndem Dómi-num nostrum.

In I Nocturno Lectiones Justus  
si morte, de Communi 2 loco.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

Gerárdus Majella, piis pa-rentibus Muri in Lucánia ortus, a prima ætátula familiári púeri Jesu consuetudine et donis non semel est lètátus. Mox pereixuam mercédem, quam ex húmiliis artis exercitio et póstea e duro famulátu adoléscens percíperet, minus in próprios usus quam in subsídiu páuperum atque in animárum, quæ Pur-gatórii flammis expiántur, levámen expéndere gestiébat. Christi Dómini in Eucharistia Sacraménto, quem amicu-m appellábat cárcere inclúsum, tanto amore tenebátur, ut longas horas intérdui noctúque in ejus adoratiōne transígeret; quo tempore aliquótois blando divíni Magis-tri allóquio recreátus fertur. Nec minus studiōse Christi patiéntis recolébat mystéria, quem quo perféctius imitáre-tur, vix dici potest quam áspera ipse secum égerit, et quam ávidus et latus irrisiōnes, contémpsus, omnigenásque acerbiátes pertulerit. Deíparam quoque Virginem tenérrimo, quoad vixit, cultu prosecútus, nullum diem prætermísit, quin ei ómnia, quæ posset, amoris obséquia exhibéret, dicere sólitus: Pia Mater mea María cor meum sibi ráput.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum

ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatēm ætéram. V. Ju-stum dedúxit Dóminus per vi-as rectas, et osténdit illi regnum Dei. Et.

#### Lectio v

Mundi pertásus, Congre-gatiōni Sanctissimi Redemptoris adscribi pétiti; voti-que compos factus, in id potissimum incubuit, ut Chri-stum quam perfectissime imi-tarétur. Ardens enim in eo erat oratiōnis stúdium, mira labórum patiéntia, et tanta austérioris vitæ avíditas, ut semper mortificationem Jesu in corpore circumféreret. Alii, inquiébat, ália sibi exóptant; mihi hoc solum in votis est, ut Dei expleam voluntátem. Quam ob rem obediéntiae ita se religiósus vir devóvit, ut a Congregatiōnis régulis et mo-deratórum voluntáte num-quam discéderet. Absolutissimam hanc obediéntis ánni virtútem sápe Deus miráculis illustrávit; e quibus illud sane memorátu dignissimum, quod Præpositórum étiam abséntium jussa atque intima plácita cognósceret. Eo de-mum fervórīs magnánimus Christi imitátor procéssit, ut consútis, quæ in sancti Al-fónsi familia nuncupántur, votis áliud maximéque árduum adjécerit, eficiéndi sem-per quidquid perféctius esse intelligeret.

#### Lectio vi

Comes intérduum divini ver-bi præcónibus additus, vel ad doméstica curánda ne-gotia missus, animárum salúti ubique locórum, cum fervidis adhortatiōnibus, tum fusis ad Deum præcibus prodésseret. Plúribus virginibus suá-sor atque auctor fuit, ut vírginum Sponso in sacris asce-tériis se consecrárent. Licet autem populi sanctam ejus vi-tam et supérerna, quibus præ-fulgébat, dona passim demí-réntur, ipse tamen tanta erat cordis demissiōne, ut ómnium se prædicaret misér-rium. In perforéndis injúriis plane admirábilis, perci-tiéntibus se non semel ál-te-ram quoque maxillam præbuit. At Deus, qui exáltat hú-miles, fámulum suum grátia-sanctárum, córdium scrutatiō-ne, spíritu prophetiæ, mystériorum intelligéntia, império in dámones, omnigenisque supernaturálibus charismati-bus exornátum vóluit. Con-summátus in brevi, labóribus et carnis maceratiōne attri-tus, trigésimo ætatis suæ an-no nondum exácto, gravi phthisi corréptus est; et sa-craméntis reféctus, die et ho-ra quas prædixerat, pláclide

in Dómino obdormívit, anno millésimo septingentésimo quinquagésimo quinto. Eum, multis étiam post mortem miráculis clarum Leo décimus tértius Póntífex Máximus, Beatórum, Pius vero Papa décimus, novis accédentibus prodigiis, Sanctórum albo acénsuit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est qui contémptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Nolite timére, de eodem Communi 2 loco.

Die 3 Novembris

S. HUBERTI

Episcopi et Confessoris

Duplex I classis cum Octava  
communi

Omnia de Communi Confessoriis Pontificis præter ea, que hic habentur propria (m. t. v.)

Oratio

**D**eus, qui perennem glóriam sancti Huberti, Confessoris tui atque Pontificis, ánimæ contulisti: trubue, quæsumus; ejus nos apud te ita patrociniis adjuvári, ut cum eo vitam possideámus ætérnam. Per Dóminum.

In I Nocturno Lectiones Fidélis sermo, de Communi.

## In II Nocturno

### Lectio iv

E vita per anonym. familiar. ap. Surium et monum. ap. Mabill. Gall. Christ. et Bened. XIV P. M.

**H**ubértus, illústri loco natus, primum in aula Theoderíci, Francórum regis, comes paláti, ex cónjuge Floribértum filium géniit; deinde ad Pipínum de Heristállo se cónsulit, et sancto Lambérito in Trajectensi episcopátu succéssit. Ab initio præsulátus facultates univérsas in egéños distribuit, et se totum caritatis officiis dedit: nam opprēssos juvábat, in opum miserebátor, cárcere in clúsos, pœnis subjecctos invisébat et subsídio consolabátur: eleemosynas autem, quas manu gestábatur, ea animi pietate largiebátur, ac si Christo ipsi dedisset. Amáris lácrimis deflébat, quod sancti Lambérti prædecessoris sui mérita martyrii glória ásseque non licéret, quam débitam peccátis suis pœnam dicébat.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

### Lectio v

**A**nno episcopátus sui décimo tértio, sæpe de cælo mónius, Lambérti sacrum corpus Trajécto Leódium redixit, et ibidem in loco mar-

týri magna cum veneratiōne recóndidit. Sedem étiam episcopálem, quam sanctus Servátius Tungris Trajéctum transtulérat, ipse Leódii fixit. Ejus ópera per Taxándriam a sancto antecessore suo convérsam, et per vicinam Brabantiam, omnémque Arduénnam réliqui adhuc idolólatrae ad veritatis agnitiōnem pervenérunt: et subvérsis delúbris, idolísque confráctis, ecclésiae christiāno ritu constrúctae et honoráte sunt. Cum acérximo quodam cruciátu vexaréatur, edóctus a cælesti núnctio, post anni verténtis círculum fiem fore tribulatiōnem, toto anno oratiōnibus, vigiliis et eleemosynis majore stúdio vacábat: immínente autem tempore, quo a vínculo córporis solvendus erat, Sanctórum memórias óbiens, per eórum suffrágia mortem suam Dómino commendábat et fratrum circumstántium intercessiōnem humiliiter petébat.

**R.** Pósui adjutórium super potétem, et exaltávi éléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

### Lectio vi

**D**ie ígitur Domínica febre corréptus, cum morbus semper augerétur, Ecclésiae

Sacraméntis muníri pétuit, et de consueto oratiōnū penso nihil omittens, Horas étiam canónicas persolvébat. Féra sexta subsequénte jamjam moritúrus Sýmbolum Apostolórum, et oratiōnem Domínicam recitare cœpit: sed pronuntiatiis his verbis: Pater noster, qui es in cælis, in vico Fura ánimam Deo réddidit anno Dómini septingentésimo vigésimo séptimo. Corpus post aliquot annos Leódium máximo pôpuli concúrsu de ductum, et sæculi noni anno vigésimo quinto sine omni corruptione invéntum, ad Andaginése, nunc Sancti Huberti in Arduénna, monastérium translátum est; ubi perenni miraculórum glória fulget, iis præcipue opitulando, qui rabidórum canum morsu læsi sunt: quales jam inde a sǽculo nono immissa in frontem stolæ sancti Huberti particula sanátos esse, fide digna ejus sæculi monuménta testántur.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátius est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: \* Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse.** Glória Patri. **Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo pèregre proficiens, de eodem Communi 1 loco.

### INDEX SUPPLEMENTI

	pag.
Dionysii Ep. et Mart. 9 Octobris . . . . .	34*
Gerardi Majella Conf. 16 Octobris . . . . .	36*
Huberti Ep. et Conf. 3 Novembris . . . . .	38*
Lamberti Ep. et Mart. 17 Septembris . . . . .	33*
Maximiliani Ep. et Mart. 12 Octobris . . . . .	35*

### APPROBATIO

Concordat cum originalibus approbatis.

Osnabrug, die 13 Augusti 1951

Nr. 178

† **Wilhelmus Archieppus.**

Eppus. Osnabrug.

### IMPRIMATUR.

Ratisbonæ, die 20 Novembris 1951

**Joseph Franz**

Vic. Gen.

Ratisbonæ, typis Friderici Pustet